
REGISTRO GENERALE N. 351 del 08/08/2022

COMUNE DI MORINO
Provincia di L'Aquila

AREA AMMINISTRATIVA - DEMOGRAFICA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 140 DEL 08/08/2022

OGGETTO: ACQUISTO TIMBRI PERSONALIZZATI PER UFFICI COMUNALI. 
AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA ED IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

Richiamate

 - La delibera di C.C. n. 7/2022 di approvazione del documento unico di programmazione;

 - La delibera di  Consiglio  Comunale n.  8/2022,  esecutiva,  di   approvazione del  bilancio  di
previsione per il periodo 2022/2024

 - La  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  36/2022,  esecutiva,  di  assegnazione   delle  risorse  ai
responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi gestionali da conseguire;

Considerata la necessità di provvedere all’acquisto di timbri per garantire l’operatività degli uffici; 

Richiesto per le vie brevi un preventivo di spesa alla ditta MYO spa con sede in Via Santarcangiolese, 6 -47825 
Torriana RN,- c.f.  03222970406, riguardante la fornitura come di seguito elencato, che ha fatto pervenire 
preventivo, assunto al prot. n. 3605 del 08.08.2021, per un importo di euro 101,40+ iva: 
n. 4 timbri  lineare su 3 righe 
n. 4 timbri tondi ;

Visto: 
- l’art. 36, c. 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 che dispone che le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35, per importi inferiore a 40.000 euro, 
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 
- l’art. 1, c. 450, della legge 296/2006, modificato da ultimo dall’art. 1, c. 130, della L. 145/2018, (Legge di 
bilancio per il 2019) il quale dispone che i comuni sono tenuti a servirsi del Mercato Elettronico (MEPA) o dei 
sistemi telematici di acquisto per la fornitura di beni e l’acquisto di servizi di valore pari o superiore a 5.000 
euro, sino al sotto soglia;

Ritenuto pertanto procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) del D. Lgs. 
50/2016 e delle Linee guida ANAC n. 4 riguardanti le procedure sotto soglia; 

Valutato il preventivo congruo e rispondente alle esigenze dell’Amministrazione; 

Ritenuto di affidare alla ditta MYO spa con sede in Via Santarcangiolese, 6 -47825 Torriana RN,- c.f.  
03222970406, la fornitura dei timbri, come sopra elencati, per un totale di euro 123,71 (euro 101,40+  iva) che 
trova copertura al cap. 94/0 del Bilancio di previsione 2022/2024 - Esercizio 2022;

Dato atto che, in conformità a quanto disposto dall’art. 192 del d.lgs. 267/2000:
 a) l’esecuzione del contratto ha l’obbiettivo di garantire la fornitura di timbri per garantire l’operatività degli 
uffici; 
b) l’oggetto del contratto riguarda la fornitura di timbri; 
- la forma contrattuale si identifica mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un 
apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati 
membri;
- il prezzo praticato è congruo in quanto rispondente alle esigenze dell’Amministrazione;

 Atto N.roo i51  el 08/008/00000



c) la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs, 
n. 50/2016;

Dato atto che il pagamento sarà esigibile su presentazione di regolare fattura a fornitura eseguita; Dato atto 
che è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n. 136/2010, il codice 
identificativo di gara (Smart CIG) n. Z00376CCAD  assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici 
per la fornitura dei timbri; 

Dato atto che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva, con la quale la ditta Maggioli 
spa risulta in regola nei confronti di INPS e INAIL, “Numero Protocollo INAIL_33234941 Data richiesta 31/05/2022 
Scadenza validità 28/09/2022”; 
Visto lo Statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 ed in particolare: 
- l’art. 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni
di spesa;
- l’art. 192, che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrarre per definire il fine, 
l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta 
del contraente e le ragioni che ne sono alla base;
- gli artt. 183 e 191, che disciplinano le procedure per l’assunzione di impegni di spesa;
- l’art. 183, comma 7, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegno di spesa;
Visto il decreto sindacale n. 3/2021 con cui sono state conferite al la  sottoscritta le funzioni di Responsabile 
dell’area amministrativo-demografica;
 Accertata la propria competenza; 
Considerato: 
- di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare riferimento al 
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
- di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare riferimento al codice 
di comportamento e alla normativa anticorruzione
- di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative ai destinatari dell’atto;
- di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possono aver 
interferito con la decisione dell’atto stesso;
- di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché delle 
norme regolamentari;
- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle 
informazioni in esse contenute, nel rispetto della normativa vigente;
Ritenuto che l'istruttoria preordinata all’adozione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000; Tutto 
ciò premesso, ritenuto e considerato; 

DETERMINA 

1) di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2) di affidare alla ditta MYO spa con sede in Via Santarcangiolese, 6 -47825 Torriana RN,- c.f. 03222970406, la 
fornitura dei timbri, come in premessa elencato, per un totale di euro 123,71;
3) di assumere idoneo impegno di spesa con imputazione al capitolo 94 del Bilancio di previsione 2022/2024, 
Esercizio 2022;
4) di provvedere al pagamento su presentazione di fattura debitamente controllata e vistata in ordine alla 
regolarità della fornitura;
5) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 bis del d.lgs. n. 267/2000;
6) di dare atto che la presente determinazione: - è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
- va pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente, ex art. 32 L. n. 69/2009, per 15 giorni, secondo quanto 
disposto dall’art. 16 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi. Il Responsabile del 
servizio

 Atto N.roo i51  el 08/008/00000



Rag. L. D’Orazio 

   Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.Lgs. 39/1993

ASSOGGETTAMENTO AGLI OBBLIGHI DELL’AMMINISTRAZIONE APERTA

1) di dare atto che il  presente provvedimento   è  rilevante ai fini della
pubblicazione sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Il Responsabile del servizio

Rag. L. D’Orazio  
 Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.Lgs. 39/1993

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 480  del 08/08/2022 esprime  visto   FAVOREVOLE.

MORINO, lì 08/08/2022

Il Responsabile del Servizio 

F.to  D'ORAZIO LUCIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 480 del 08/08/2022 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2022 94 364 1 01 03 1 03 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati 123,71

MORINO, lì 08/08/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  D'ORAZIO LUCIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 536

Il  08/08/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  351 del 08/08/2022 con
oggetto:
ACQUISTO TIMBRI PERSONALIZZATI PER UFFICI COMUNALI. AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA ED IMPEGNO DI SPESA

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

 Atto N.roo i51  el 08/008/00000



Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  D'ORAZIO LUCIA  il 08/08/2022.

 Atto N.roo i51  el 08/008/00000


